
Nº 182, quarta-feira, 23 de setembro de 2015 151ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015092300151

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo CP0371/2012. Contrato: 21/2013. Espécie: I TA. Partes:
TRT e Clarity Sistemas de Energia Ltda. Objetos: I) A prorrogação da
vigência do contrato por 30 meses, de 13/09/2015 a 12/03/2018; II) A
redução do valor mensal do contrato para R$ 890,00, a partir de
13/09/2015. Fundamento: Lei 8666/1993, art. 57, II. LO: 13.115 de
20/04/2015. Classificação: 02.122.0571.4256.3474 3390.39 16. Em-
penho: 2015NE0949, de 03/03/2015. Assinam: pelo TRT, Paulo
Eduardo de Almeida e, pela empresa, Fernanda Sales dos Santos.
Data: 09/09/2015.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 16ª REGIÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº 34/2015. Objeto: Locação de Veículo.
Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região. Con-
tratado: Agência de Turismo Mahdia Kamal Turismo - ME (CNPJ:
13.403.060/0001-05). Item 01: Valor Unitário R$ 1.449,00; Item 03:
Valor Unitário R$ 1.127,55; Item 04: Valor Unitário R$ 1.109,00;
Item 05: Valor Unitário R$ 929,99; Item 06: Valor Unitário R$
1.093,99; Item 07: Valor Unitário R$ 533,99; Item 08: Valor Unitário
R$ 495,99; Item 09: Valor Unitário R$ 689,99; Item 10: Valor Uni-
tário R$ 1.9984,99 e Item 12: Valor Unitário R$ 1.648,99. Vigência:
12 (doze) meses a partir da publicação no DOU. Modalidade de
Licitação: Pregão Eletrônico. Nº 09/2015. Processo: 6317/2015.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 18ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: TRT/18ª PA n° 13531/2015. CONTRATO: CLC-SEC
076/2015. CONTRATADA: TORINO INFORMÁTICA LTDA.
CNPJ: 03.619.767/0001-91. OBJETO: Fornecimento de 10 notebooks
com garantia de 36 meses. VALOR TOTAL: R$ 40.850,00. VIGÊN-
CIA: 120 dias a partir da data de assinatura e, a garantia, de 36
meses, contados do recebimento definitivo. FUNDAMENTO LE-
GAL: Leis 10.520/02 e 8.666/93; Dec. 7.892/13. RECURSOS OR-
ÇAMENTÁRIOS: Programa de Trabalho: 02.122.0571.4256.0052.
Natureza da Despesa: 4490.52. Nota de Empenho Ordinário:
2015NE002265 DATA DE ASSINATURA: 21/09/2015.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2015

Contratação de empresa para prestação dos serviços de reforma in-
terna e da cobertura na Vara do Trabalho de Uruaçu - GO, conforme
condições do Edital.
Habilitação Prévia (Cadastramento) (Item 4): até 06/10/2015
Data da Sessão: 09/10/2015 às 14:00 horas
O edital encontra-se na Internet no endereço: www.trt18.jus.br.
Informações: (62) 3901.3610 ou Fax (62) 3901.3530.

THAÍS ARTIAGA ESTEVES NUNES
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 19ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 21/2015 - UASG 080022

Nº Processo: 2011/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
memórias para servidores de rede Dell Total de Itens Licitados:
00004. Edital: 23/09/2015 de 08h00 às 11h59 e de 12h às 17h00.
Endereço: Av da Paz, Nº 2076 - Centro MACEIO - AL. Entrega das
Propostas: a partir de 23/09/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 06/10/2015 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

LUIS HENRIQUE ALVES SALVADOR
Pregoeiro

(SIDEC - 22/09/2015) 080022-00001-2015NE000027

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 20ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2015

O Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região torna pú-
blico que realizará licitação na modalidade de Pregão Presencial, do
tipo menor preço, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA CONDICIONADO-
RES DE AR, estando a sessão pública para recebimento dos en-
velopes contendo as propostas de preços e a documentação de ha-
bilitação prevista para as 9h do dia 06/10/2015. O edital acima citado,
bem como quaisquer informações adicionais, poderão ser obtidos
junto ao Pregoeiro, na Avenida Dr. Carlos Rodrigues da Cruz, S/N,
Centro Administrativo Governador Augusto Franco, Bairro Capucho,

Aracaju/SE, das 7h30 às 15h30, de segunda a sexta-feira, pelo fo-
ne/fax (79) 2105-8845 ou correio eletrônico cpl@trt20.jus.br, estando
o presente edital disponível na internet no endereço
w w w. t r t 2 0 . j u s . b r. .

Aracaju, 22 de setembro de 2015.
SIDNEY FONTES SILVA

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA No- 1/2015

O Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região torna pú-
blico o resultado da licitação em epígrafe, objetivando o REGISTRO
DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
DE MANUTENÇÃO PREDIAL (LOTE 1) E ELÉTRICA (LOTE 2)
NOS IMÓVEIS DO TRT 20ª REGIÃO. O objeto foi adjudicado à
empresa A.G.E. ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA - EPP,
CNPJ 08.955.099/0001-97, com os valores globais de R$
1.052.918,20 para o lote 1 e R$ 271.241,79 para o lote 2.

Aracaju, 22 de setembro de 2015.
SIDNEY FONTES SILVA

Presidente da CPL

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 21ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EDITAL No- 10, DE 22 DE SETEMBRO DE 2015

A Desembargadora Presidente do Tribunal e da Comissão
Central do VIII Concurso Público para Provimento de Cargos de Juiz
do Trabalho Substituto da 21ª Região da Justiça do Trabalho, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, TORNA PÚBLICO o ga-
barito da prova objetiva seletiva (primeira etapa) realizada no dia 20
de setembro de 2015, disponível no endereço eletrônico
w w w. t r t 2 1 . j u s . b r / p u b l i c a c o e s / c o n c u r s o s .

Natal-RN, 22 de setembro de 2015.
JOSEANE DANTAS DOS SANTOS

Desembargadora Presidente da Comissão de
Concurso

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Fica a empresa PROSEL COMÉRCIO INDÚSTRIA LTDA-
ME, localizada em lugar incerto e não sabido, notificada, que em face
da inexecução contratual e da não apresentação de defesa prévia, foi
determinada pela Administração Superior deste Tribunal a aplicação
das penalidades de multa no valor de R$ 53,00 (cinquenta e três reais)
e impedimento de licitar e contratar com a União e descredencia-
mento no SICAF pelo prazo de 1 (um) ano, com base no item 10.1,
inciso II, alínea "a" e inciso III da Ata de Registro de Preços nº 003-
J/2013, nos termos da fundamentação do despacho de Sua Excelência
a Desembargadora Presidente e do parecer da Assessoria Técnica.
Dessa forma, essa empresa dispõe do prazo de 05 (cinco) dias úteis,
a contar da publicação desta notificação, para recorrer da decisão, em
consonância com o disposto no Art. 109, inciso I, alínea "f" da Lei nº
8.666/93.

Natal-RN, 22 de setembro de 2015.
JAIRO DE LIMA DANTAS
Coordenador Administrativo

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 19/2015

O TRT da 21ª Região torna pública o resultado da licitação
em epígrafe, cujo objeto é a aquisição de café em pó homogêneo,
torrado e moído, tipo superior. O item foi adjudicado à empresa
MICRON GÊNEROS ALIMENTÍCIOS-EIRELI, pelo valor total de
R$ 14.368,00. O procedimento foi homologado pelo Ordenador de
Despesa deste Regional em 22-09-2015.

Natal-RN, 22 de setembro de 2015.
EMERSON LEÔNIDAS FERNANDES BRAGA

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 22ª REGIÃO

DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Espécie: Nota de empenho ordinário nº 723/2015, emitida em
20/8/2015, em favor da empresa Digital Solution Comércio e De-
senvolvimento. Objeto: Aqusição de 15 rádios transceptores. Amparo:
Pregão eletrônico TRT22 nº 15/2015. Processo: 290/2015. Cobertura
orçamentária: ND 44905206, PT: 02122057142560022. Valor: R$
16.995,00. Ordenador: Adão Alves dos Santos.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 23ª REGIÃO

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Proc. 013.278/15. ARP-PE 37/15. Objeto: Registrar preços para aqui-
sição de papel A4. Fornecedor: Ricardo C. Costa Eireli - ME, CNPJ
20.830.599/0001-06. Valor Global R$ 103.500,00 Assinatura
10/09/15. Vigência: 12 meses da assinatura. Signatários: José Silva
Barbosa/TRT; Jonathan Fernandes Viana da Costa/Fornecedor.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Proc. 7.637/2015. ARP-PE 35/15 - A. Objeto: Registrar preços de
ferramentas. Fornecedor: Comercial Vanguardeira Eireli-ME, CNPJ
10.942.831/0001-36. Valor Total R$ 7.500,00. Assinatura: 09/09/15.
Vigência: 12 meses da assinatura. Signatários: José Silva Barbo-
sa/TRT; Edson Camilo/Fornecedor.

Proc. 7.637/2015. ARP-PE 35/15 - B. Objeto: Registrar preços de
ferramentas. Fornecedor: Fer - Max Ferramentas Ltda, CNPJ
22.014.876/0001-20. Valor Global R$ 2.788,00. Assinatura: 11/09/15.
Vigência: 12 meses da assinatura. Signatários: José Silva Barbo-
sa/TRT; Mario Cesar Moya Martinez/Fornecedor.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc 2.912/15. 11º Termo Aditivo ao Contrato 16/10. Objeto: Re-
pactuar, com vigência a partir de 01/01/15, e reequilibrar, com vi-
gência a partir de 26/01/15 o valor mensal dos serviços. Fundamento
Legal: Art. 37, XXI, da CF/88, c/c. art. 5 do Decreto 2.271/97, c/c art
37 e segs. da IN SLTI/MP 02/2008, c/c CCT/2015 - MT000045/2015,
c/c art. 65, § 5°, da Lei n. 8.666/93, c/c art 3° do Decreto 5.709/2015
Contratante: TRT 23ª Região. Contratada: Realiza - Sistema de Hi-
gienização e Serviços Ltda. Assinatura 21/09/15. Signatários: José
Silva Barbosa/Contratante; Eliane Beraldo/Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 45/2015

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE ÁGUA, CARGA DE GÁS
GLP E DE BOTIJÕES PARA GÁS GLP, conforme as especificações
do Edital e seus Anexos. Início do acolhimento das propostas:
01/10/15. Abertura das propostas às 09:00 horas do dia 06/10/2015 e
início da sessão às 11:00 horas do dia 07/10/15 (horário de Bra-
sília).
O edital encontra-se nos sites www.licitacoes-e.com.br (602172) e
www.trt23.jus.br e demais informações poderão ser obtidas através do
telefone (65) 3648-4101 ou e-mail licitacao@trt23.jus.br.

ELOY RAMOS DA CRUZ
Pregoeiro

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAPÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato 10/2015 celebrado entre a
União Federal, através da Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção
Judiciária no Estado do Amapá e a empresa Tera LTDA - EPP.
OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato n. 10/2015 por mais
90 (noventa) dias, a contar de 25 de setembro de 2015, fundamentado
nos autos do Processo Administrativo Eletrônico 390-
27.2015.4.01.8003 e Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA:
18/09/2015. ASSINAM O INSTRUMENTO: pela Seção Judiciária no
Amapá, Lívia Cristina Marques Peres, Juíza Federal Diretora do Foro,
pela Contratante e Roberto Beraldo Borde e Antonio de Melo Prado,
representantes legais, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAZONAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 14/2014, Contra-
tante: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Estado
do Amazonas. Contratada: Porto Seguro Companhia de Seguros Ge-
rais. Objeto: Alteração das Cláusulas Sexta - Dos Quantitativos de
Estagiários e Décima - Da Dotação Orçamentária e prorrogação do
prazo de vigência. Base Legal: Art. 57, II, da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores. Processo Administrativo nº 0002275-
79.2015.4.01.8002. Vigência: 14/08/2015 a 13/08/2016. Data de As-
sinatura: 13/08/2015. Assinado por: Dr. Edson Souza e Silva, Diretor
da Secretaria Administrativa, pela contratante e, Sra. Marilene Alves
Ferreira, pela contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2015

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 12364120154018004. Objeto: Contratação de empresa especia-
lizada no ramo de engenharia civil, para construção do edifício sede
da Subseção Judiciária de Barreiras/BA, de acordo com os projetos
executivos, especificações e serviços inseridos nas planilhas orça-


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-09-23T05:52:10-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




